



TESORERÍA  
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA  
TESORERÍA MUNICIPAL  
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 01/01/2015 AL 30/04/2015

EA01 INGRESOS DE GESTIÓN

|          | <u>NOMBRE</u>                          | <u>IMPORTE</u>        | <u>PORCENTAJE</u> |
|----------|--|-----------------------|-------------------|
| 1101     | IMPTO.DIV.ESP.PUB.                     | 1,938,752.67          | 0.14%             |
| 1102     | LOT.,RIFAS,SORTEOS,CONCURSOS,J         | 8,062,149.20          | 0.56%             |
| 1201     | PREDIAL                                | 228,843,947.10        | 16.02%            |
| 1202     | IMPUESTO A.B.I.                        | 58,819,857.10         | 4.12%             |
| 1701     | PREDIAL                                | 10,959,947.87         | 0.77%             |
| 1702     | IMPUESTO A.B.I.                        | 2,798,599.21          | 0.20%             |
| <b>1</b> | <b>IMPUESTOS</b>                       | <b>311,423,253.15</b> | <b>21.80%</b>     |
| 3101     | EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS            | 889,198.55            | 0.06%             |
| <b>3</b> | <b>CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS</b>         | <b>889,198.55</b>     | <b>0.06%</b>      |
| 4101     | OCUPACIÓN DE ESPACIOS                  | 6,376,373.72          | 0.45%             |
| 4102     | OCUPACIÓN DE ESPACIOS POR SANIT.       | 497,788.38            | 0.03%             |
| 4301     | SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO         | 40,273,341.83         | 2.82%             |
| 4302     | DERECHOS POR SERVICIOS EN PANTEÓN      | 1,980,407.04          | 0.14%             |
| 4303     | SERV.RECOLECCIÓN ORG.OPERADOR          | 40,470,713.77         | 2.83%             |
| 4304     | SERVICIOS DE CENTROS ANTIRRÁBIC        | 24,050.00             | 0.00%             |
| 4305     | SERVICIOS PRESTADOS POR LA TESORERÍA   | 2,422,822.62          | 0.17%             |
| 4322     | SERVICIOS PRESTADOS POR LA CONTRALORÍA | 577,505.05            | 0.04%             |
| 4401     | OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE F.        | 1,960,652.00          | 0.14%             |
| 4402     | REFRENDO DE LICENCIAS                  | 28,455,371.66         | 1.99%             |
| 4403     | AMPLIACION O CAMBIO DE GIRO            | 180,532.67            | 0.01%             |
| 4404     | LICENCIAS PARA EVENTOS ESPORADICOS     | 465,160.16            | 0.03%             |
| 4405     | ALINEAMIENTO Y NUMERO OFICIAL          | 1,960,369.82          | 0.14%             |
| 4406     | LICENCIA DE CONSTRUCCION DE BAR        | 368,427.06            | 0.03%             |
| 4407     | USO DE SUELO                           | 5,852,727.44          | 0.41%             |
| 4408     | APORTACION DE INFRAESTRUCTURA          | 5,044,777.12          | 0.35%             |
| 4409     | LICENCIA DE CONSTRUCCION DE OBRA       | 5,245,451.73          | 0.37%             |
| 4410     | APROBACION DE PROYECTO PARA CONST.     | 2,647,634.49          | 0.19%             |
| 4411     | TERMINACION DE OBRA                    | 1,013,390.29          | 0.07%             |
| 4417     | CORRECCION DE DATOS CONSTANCIAS        | 30,630.60             | 0.00%             |
| 4419     | CAMBIO DE LOSAS Y CUBIERTAS            | 1,074.23              | 0.00%             |
| 4421     | DICTAMEN TECNICO DE DISTRIBUCION       | 660,283.40            | 0.05%             |
| 4422     | USO DE SUELO POR OBRAS DE URBAN        | 41,724.31             | 0.00%             |
| 4423     | LOTE VIVIENDA Y/O LOCAL RESULTA        | 136,387.48            | 0.01%             |
| 4424     | LICENCIA DE CONSTRUCCION DE OBRA       | 607,282.42            | 0.04%             |
| 4425     | TERMINACION DE OBRA                    | 114,375.75            | 0.01%             |
| 4427     | AUTORIZACION PARA DIVIDIR CONST.       | 68,193.26             | 0.00%             |
| 4428     | RENOVACIÓN O PRORROGA DE LICENCIA      | 214,690.04            | 0.02%             |
| 4429     | ACTUALIZACION DE LICENCIA DE US        | 1,035,154.57          | 0.07%             |
| 4431     | LIC. USO DE SUELO ESPECIFICO P/        | 1,304,447.48          | 0.09%             |
| 4432     | LIC. USO DE SUELO ESPECIFICO P/        | 4,373,910.76          | 0.31%             |
| 4433     | LIC. USO DE SUELO ESPECIFICO P/        | 893,139.26            | 0.06%             |
| 4434     | DEMOLICIONES                           | 136,872.62            | 0.01%             |
| 4435     | LIC. DE OCUPACION DE VIA PUBLICA       | 86,676.15             | 0.01%             |
| 4437     | REGULARIZACION DE OBRAS CONST.         | 242,679.81            | 0.02%             |
| 4438     | REGULARIZACION DE OBRAS CONST.         | 141,523.31            | 0.01%             |
| 4439     | REGULARIZACION DE OBRAS EN PROC        | 1,094,788.84          | 0.08%             |
| 4440     | REGULARIZACION OBRAS EN PROC.CO        | 2,960,470.02          | 0.21%             |
| 4441     | INTEGRACION VIAL DE PREDIOS            | 47,944.80             | 0.00%             |
| 4443     | LICENCIA PARA DERRIBO O PODA DE        | 9,470.24              | 0.00%             |
| 4446     | DERECHOS POR EXPEDICION DE CERTIFICADO | 447,506.18            | 0.03%             |
| 4447     | CONSTANCIAS                            | 1,071,025.66          | 0.07%             |
| 4448     | ASIGNACIÓN DE CLAVE CATASTRAL          | 104,709.00            | 0.01%             |
| 4449     | DICTAMENES TECNICOS                    | 35,500.89             | 0.00%             |



TESORERÍA  
MUNICIPAL

# H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

## TESORERÍA MUNICIPAL

### NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01/01/2015 AL 30/04/2015

|               |  |   |                         |                |
|---------------|--|---|-------------------------|----------------|
| 4451          | EMISION OPINION TECNICA DE USO                                 | - | 14,309.68               | 0.00%          |
| 4452          | EMISION,ESTUDIO, EVALUACION                                    | - | 228,692.95              | 0.02%          |
| 4456          | ANALISIS Y REVISION DE DATOS EX.                               | - | 627.00                  | 0.00%          |
| 4457          | OTROS CERTIFICADOS O CONSTANCIA                                | - | 23,423.40               | 0.00%          |
| 4458          | EXPEDICION DE PROGRAMA DE DESARR.                              | - | 4,966.25                | 0.00%          |
| 4459          | ESTUDIO,CONSTANCIAS DE FACTIBILIDAD.                           | - | 503,030.36              | 0.04%          |
| 4460          | DERECHOS POR INHUMACIONES EN PANTEÓN                           | - | 243,500.00              | 0.02%          |
| 4461          | DERECHOS POR EXHUMACIONES EN PANTEÓN.                          | - | 19,725.25               | 0.00%          |
| 4462          | DERECHOS POR EXHUMACIONES EN PANTEÓN                           | - | 1,105.28                | 0.00%          |
| 4463          | CREMACION DE RESTOS HUMANOS                                    | - | 204,089.75              | 0.01%          |
| 4466          | DERECHOS POR ANUNCIOS TEMPORALES                               | - | 925,305.37              | 0.06%          |
| 4467          | DERECHOS POR ANUNCIOS PERMANENTES                              | - | 948,320.73              | 0.07%          |
| 4468          | DERECHOS POR ANUNCIOS PUBLICITARIOS                            | - | 75,357.53               | 0.01%          |
| 4471          | DERECHOS POR REFRENDOS DE ANUNCIOS                             | - | 2,239,262.04            | 0.16%          |
| 4501          | APROVECHAMIENTOS POR RECARGOS                                  | - | 1,986,282.38            | 0.14%          |
| 4502          | APROVECHAMIENTOS POR RECARGOS                                  | - | 203,956.28              | 0.01%          |
| <b>4</b>      | <b>DERECHOS</b>  | - | <b>169,299,912.18</b>   | <b>11.85%</b>  |
| 5102          | VENTA DE INFORMACION DEL SIGM                                  | - | 222,254.90              | 0.02%          |
| 5103          | EXAMENES, VTA.FORMAS OFICIALES                                 | - | 1,924,895.24            | 0.13%          |
| 5104          | IMPARTICION DE CURSOS Y/O TALLER                               | - | 30,043.75               | 0.00%          |
| 5108          | INGRESOS EXTRAORDINARIOS - DONACION                            | - | 2,843.20                | 0.00%          |
| 5109          | COOPERACIONES DIVERSAS   | - | 382,784.00              | 0.03%          |
| 5110          | OTROS PRODUCTOS  | - | 22,531,586.71           | 1.58%          |
| 5112          | ACCESORIOS POR INTERESES                                       | - | 130.62                  | 0.00%          |
| 5116          | INTERESES  | - | 1,746,384.57            | 0.12%          |
| <b>5</b>      | <b>PRODUCTOS</b>   | - | <b>26,840,922.99</b>    | <b>1.88%</b>   |
| 6101          | SANCIONES MULTAS MUNICIPALES                                   | - | 60,352,130.83           | 4.23%          |
| 6102          | REINTEGROS E INDEMNIZACIONES                                   | - | 526,728.66              | 0.04%          |
| 6103          | VENTA DE MUEBLES / INMUEBLES                                   | - | 272,977.61              | 0.02%          |
| <b>6</b>      | <b>APROVECHAMIENTOS</b>  | - | <b>61,151,837.10</b>    | <b>4.28%</b>   |
| 8101          | PART/APORT FEDERALES RAMO 28                                   | - | 272,798,087.11          | 19.10%         |
| 8102          | PART/APORT FEDERALES RAMO 28                                   | - | 213,216,188.95          | 14.93%         |
| 8103          | FONDO DE FISCALIZACIÓN   | - | 27,844,543.31           | 1.95%          |
| 8104          | FONDO POR LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL                  | - | 9,083,170.99            | 0.64%          |
| 8104          | F. DE COMP. AL FONDO DERIV.DE LA VTA. FINAL DE GASOLINA/DIESEL | - | 5,274,963.02            | 0.37%          |
| 8105          | INTERESES  | - | 2,442,686.61            | 0.17%          |
| 8201          | PART/APORT FEDERALES RAMO 33                                   | - | 57,562,132.31           | 4.03%          |
| 8202          | PART/APORT FEDERALES RAMO 33                                   | - | 200,238,887.56          | 14.02%         |
| 8203          | PART/APORT FEDERALES RAMO 20                                   | - | 8,265,252.25            | 0.58%          |
| 8204          | PART/APORT FEDERALES RAMO 23                                   | - | 5,558,721.22            | 0.39%          |
| 8205          | PART/APORT FEDERALES RAMO 36                                   | - | 44,528,512.19           | 3.12%          |
| 8212          | APORTACION FOREMOBA  | - | 1,174,000.00            | 0.08%          |
| 8213          | APORTACION PROLOGYCA   | - | 1,800,000.00            | 0.13%          |
| 8216          | APORTACION FED. RAMOXV   | - | 2,305,757.00            | 0.16%          |
| 8219          | INTERESES  | - | 9,566.44                | 0.00%          |
| 8221          | INTERESES  | - | 7,464.96                | 0.00%          |
| 8222          | APORT. RAMO 16 ESTUFAS USO                                     | - | 1,641.09                | 0.00%          |
| 8225          | INTERESES  | - | 5,573,268.79            | 0.39%          |
| 8226          | INTERESES  | - | 302,840.51              | 0.02%          |
| 8227          | INTERESES  | - | 570,872.61              | 0.04%          |
| 8228          | INTERESES  | - | 22,229.27               | 0.00%          |
| 8301          | CONVENIO COLABORACION ADMINISTRATIVA                           | - | 168,445.00              | 0.01%          |
| <b>8</b>      | <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>                          | - | <b>858,749,231.19</b>   | <b>60.12%</b>  |
| <b>TOTAL:</b> |  | - | <b>1,428,354,355.16</b> | <b>100.00%</b> |



TESORERÍA  
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA  
TESORERÍA MUNICIPAL  
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 01/01/2015 AL 30/04/2015

EA03

**GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS**

| <u>NOMBRE</u>                                   | <u>IMPORTE</u>          | <u>PORCENTAJE</u> |
|---|-------------------------|-------------------|
| 5111 REM. AL PERSONAL DE CARÁCTER PERM.         | 157,600,598.66          | 15.36%            |
| 5112 REM. AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANS.        | 6,433,900.18            | 0.63%             |
| 5113 REM. ADICIONALES Y ESPECIALES              | 95,889,125.16           | 9.34%             |
| 5114 SEGURIDAD SOCIAL                           | 58,779,727.57           | 5.73%             |
| 5115 OTRAS PRESTACIONES SOC. Y EC.              | 54,812,176.15           | 5.34%             |
| 5116 PAGO DE ESTÍMULOS                          | 689,000.00              | 0.07%             |
| 5121 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN               | 440,943.85              | 0.04%             |
| 5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS                     | 546,036.80              | 0.05%             |
| 5123 MATERIAS PRIMAS Y MAT. PROD.               | 10,920.00               | 0.00%             |
| 5124 MAT. Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN           | 2,093,304.80            | 0.20%             |
| 5125 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARM                   | 173,365.44              | 0.02%             |
| 5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS        | 40,264,639.28           | 3.92%             |
| 5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS                | 60,875.35               | 0.01%             |
| 5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACC.           | 351,608.82              | 0.03%             |
| 5131 SERVICIOS BÁSICOS                          | 118,987,725.08          | 11.59%            |
| 5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO                 | 12,674,848.84           | 1.24%             |
| 5133 SERV. PROFESIONALES, CIENTÍFICOS           | 22,020,391.84           | 2.15%             |
| 5134 SERV. FINANCIEROS, BANCARIOS               | 20,235,473.29           | 1.97%             |
| 5135 SERV. DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN           | 3,947,362.65            | 0.38%             |
| 5136 SERV. DE COMUNICACIÓN SOCIAL               | 42,359,972.74           | 4.13%             |
| 5137 SERV. DE TRASLADO Y VIÁTICOS               | 763,255.87              | 0.07%             |
| 5138 SERVICIOS OFICIALES                        | 4,431,248.95            | 0.43%             |
| 5139 OTROS SERVICIOS GENERALES                  | 32,324,392.15           | 3.15%             |
| <b>5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>            | <b>675,890,893.47</b>   | <b>65.86%</b>     |
| 5212 TRANSF. INTERNAS SECTOR PÚBLICO            | 69,814,470.25           | 6.80%             |
| 5221 TRANSFERENCIAS A ENT. PARAEST.             | 138,333,250.82          | 13.48%            |
| 5222 TRANSFERENCIAS A ENT. FED. Y MPIO.         | 44,160,236.74           | 4.30%             |
| 5231 SUBSIDIOS                                  | 5,482,111.25            | 0.53%             |
| 5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                 | 40,972,980.94           | 3.99%             |
| 5242 BECAS                                      | 734,000.00              | 0.07%             |
| 5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES            | 13,629,068.21           | 1.33%             |
| <b>5200 TRANSFERENCIAS, ASIG., SUB.</b>         | <b>313,126,118.21</b>   | <b>30.51%</b>     |
| 5332 CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN             | 0.00                    | 0.00%             |
| <b>5300 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>      | <b>0.00</b>             | <b>0.00%</b>      |
| 5411 INT. DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA           | 7,284,721.22            | 0.71%             |
| 5431 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA         | 32,480.00               | 0.003%            |
| 5441 COSTO POR COBERTURAS                       | 363,083.00              | 0.04%             |
| <b>5400 INTERESES, COMISIONES, OTROS GASTOS</b> | <b>7,680,284.22</b>     | <b>0.75%</b>      |
| 5513 DEP. DE BIENES INMUEBLES                   | 1,264,253.10            | 0.12%             |
| 5515 DEP. DE BIENES MUEBLES                     | 7,586,913.45            | 0.74%             |
| 5516 DET. DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS             | 106,666.60              | 0.01%             |
| 5517 AM. DE ACTIVOS INTANGIBLES                 | 2,492,735.61            | 0.24%             |
| <b>5500 OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS</b>             | <b>11,450,568.76</b>    | <b>1.12%</b>      |
| 5611 CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLES   | 18,097,563.27           | 1.76%             |
| <b>5600 INVERSIÓN PÚBLICA</b>                   | <b>18,097,563.27</b>    | <b>1.76%</b>      |
| <b>TOTAL:</b>                                   | <b>1,026,245,427.93</b> | <b>100.00%</b>    |